mg/L，总氮 70 mg/L

/ / 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司或子公司名称 设施类别 防治污染设施名称 投运时间 处理能力 运行情况 运维单位

牛栏山酒厂
污水处理设施 污水处理站 2014 6000吨/日 正常 自营

锅炉废气处理设施 低氮燃烧器 2014 氮氧化物<80 mg/ m³ 正常 自营

鹏程食品分公司 污水处理设施 污水处理站 2007 3000吨/日 正常 自营

北京顺鑫农业股份有限公司 2019年年度报告全文

37

锅炉废气处理设施 低氮燃烧器 2016 氮氧化物<30 mg/ m³ 正常 自营

创新食品分公司 污水处理设施 污水处理站 2017 500吨/日 正常
北京潮白环保科

技有限公司

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司所有建设项目均按照国家环境保护法律法规的要求履行了环境影响评价及其他环境保护行政许可手续，环保设施建

设严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的“三同时”要求。

突发环境事件应急预案

公司制定了《环境保护事故应急处置预案》，成立了以总经理为总指挥的事故应急处置指挥部。所属分公司结合自身实

际，编制了《突发环境事件应急预案》，防止和减少突发性污染事故对环境的影响。

环境自行监测方案

公司所属企业安装了污水在线监测设备的，每年委托专业机构负责污水在线监测设施的运维，24h监测污水指标，确保

达到各企业所在地水污染物排放标准要求；每年定期委托专业检测机构对污水、锅炉废气等进行检测并出具检测报告，检测

结果均达标。

其他应当公开的环境信息

鹏程食品分公司因未按规定于2018年12月31日之前安装水污染物排放自动监测设备并与生态环境行政主管部门联网，于

2019年5月30日受到北京市生态环境局的行政处罚及罚款。鹏程食品分公司未按照规定时间内安装水污染在线监测设备主要

由于非洲猪瘟疫情的影响，2018年8月3日中国确诊首例非洲猪瘟疫情，按非洲猪瘟疫情防控要求，对屠宰区域进行封闭消毒，

任何外来人员不予进入，导致设备未及时进厂安装。鹏程食品分公司已与北京盛茂华科科技有限公司签订购买水污染物排放

自动监测设备。2019年9月鹏程食品分公司已完成水污染物排放监测设备安装及调试工作，并和行政主管部门联网。

其他环保相关信息

无

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京顺鑫农业股份有限公司 2019年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 570,589,992 100.00% 0 171,176,997 0 171,176,997 741,766,989 100.00%

1、人民币普通股 570,589,992 100.00% 0 171,176,997 0 171,176,997 741,766,989 100.00%

三、股份总数 570,589,992 100.00% 0 171,176,997 0 171,176,997 741,766,989 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本公司2018年年度股东大会审议通过的《公司2018年度利润分配预案》的具体内容：公司以2018年末总股本57,058.9992

万股计算，向全体股东每10股派发现金红利1.50元（含税），以公积金转增股本，每10股转增股本3股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《公司2018年度利润分配预案》已获2019年4月9日召开的公司2018年年度股东大会审议通过，公司2018年年度股东大会

会议决议公告已于2019年4月10日刊登在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本公司已于2019年5月14日就上述权益分派事项向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2019年5月27日完成了本公司2018年年度的权益分派，其中送转股股份的到账日为

2019年5月27日，现金红利到账日为2019年5月27日。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响